T.J.AIlM-2019/62915

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N"026/2019

Aos dias do mês de do ano de . presente de um lado o ESTADO DA BAHIA, pessoa
jurídica de direito público. inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001.60. por intermédio do
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAIIIA, órgão do Poder Judiciário. inscrito no CNPJ/MF sob
n.I3.1 00.722/000 1.60. com sede e foro nesta cidade do Salvador. Estado da Bahia. na Quinta
Avenida. n.560, Centro Administrativo da Bahia - CAB. representado pelo seu Presidente. Des.
GESIVALDO NASCIMENTO BRITTO. nos termos das normas constantes da Lei Federal
n.8.666/93. Lei Estadual n.9.433/05. alterada pela Lei n.9.658/05 e 10.967/08. Lei Complementar
n.123/06. Decretos Judiciários n. I2/03. 44/03, 13/06 e 28/2008. cm facc da classificação das
propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n0041120I9. RESOLVE registrar. conforme abaixo. os
prcços ofertados pelos fornecedores bcneficiários:

LOTE OI Empresa NEILDE BRITTO DE JESUS.ME. rcpresentada por NEILDE BRITO DE
.JESUS. CPF 6311.993.905.00.

PREÇO
GLOBALR$

EMPRESAVENCEDORA

ITEM

LOTE 01 UN

NEILDES BRITTO DE JESUS
CNPJ: 06.933.407[0001-58

QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO ETOTAL:

PREÇO
QUANTIDADE UNITÁRIO

R$

I Módulo para atendimento. Bancada
para atendimento, medindo
aproximadamente 100xSOxllOcm
(comprimento x largura x altura). Dois
tampos sendo um tampo de balcão
medindo IOOx35cm, instalado a uma
altura de liDem e outro tampo de mesa
como superfície de trabalho medindo
100x55cm e instalado a orna altura de
75cm possuindo OI passa cabo diâmetro
de 60mm com acabamento em
poliestireno injetado. Os dois tampos
serão em MDP ou MDFde 25mm de
espessura, revestida de laminado
melamínico ou resina poliuretânica
semifosca na cor branca, borda frontal
arredondada ou chanfrada, revestida em
fita de acabamento em polipropileno.
Painel frontal em chapa de MDPou MDF
de espessura mínima de 18mm,
revestida em laminado melaminico ou
resina de poliuretânica semifosca na cor
branca. Painel lateral em MDPou MDF
de 25mm de espessura, revestida de
laminado melaminico ou resina
poliuretânica semifosca na cor branca
possuindo OI passa cabo diâmetro de
60mm com acabamento em poliestireno
injetado. Estrutura em tubo de aço
fosfatizado e pintado em epóxi na cor
cinza pelo sistema eletrostático e curado

uno
140 646,07 90.449,SO

VISTO

*

r

T.J-AI>M-2019/62915

em estufa, contendo calhas internas na
altura abaixo do tampo de mesa, em
chapa de aço com aproximadamente
70mm de espessura com divisão interna
do mesmo material permitindo a
passagem da fiação em 03 dutos
independente para elétrica, lógica e
telefonia, permitindo a aplicação de
tomadas padrão universal. A calha
deverá manter pré furação para tomadas
em tampas removíveis confeccionadas
em chapas de aço. Acabamento inferior
em poliestireno injetado de alto impacto,
com sapata reguladoras de nível,
diâmetro de 80m e parafuso M8 rosca
metálica. As peças que compõem a
bancada deverão ter estar em
conformidade com a Norma 17 do
Ministério do Trabalho e as demais
normas vigentes. Obs: Com entrega e
montagem destes bens no Almoxarifado
central na Capital.

TOTAL LOTE 01 R$ 90.449,80

I. DO OB.IETO

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços unitários para futura c eventual aquisição de
mobiliários, em eonl<JrI11idadeeom o edital do Pregão Eletri,n;." n"041/2019 e seus anexos. partes
integrantes desta Ata. juntamente eom as propostas apresentadas pelos lieitantes classificados.
conforme consta dos autos supracitados. para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado
da Bahia.

2. DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (do,e) meses. contados a partir da data de
sua assinatura e elicácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade. as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição
do CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que
necessitar. até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados. as especificações técnicas. as quantidades ofertadas e exigências da Lei
9.433/05. no Processo Administrativo n° TJ-ADM-2019/62915 e Pregão Eletrilnieo N"041/2019.
integram esta Ata de Registro de Preços. independentemente de transcrição.

Nos preços ora registrados estão inclusas tooas as despesas necessárias que se relacionem direta ou
indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR eontratado, no que se
refere a frete. seguros. tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades estimadas. ra
podendo oeorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s).

TJ-ADM-2019/62915

pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de
condições.

A(s) contratação(ões) derivadas deste registro obedecerão às condições da minuta de contrato
constante do Anexo IV do edital, ou instrumento equivalente.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Ata. em 02 (duas) vias de igual teor e
forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de rdo e achado conforme.

Salvador,,4tdel\0V~ de 2019.

TRIBUNAL DE JUSTIÇ

Des, GESIVALD NASCIMENTO BRITTO
Presidente do Trib nal de Justiça do Estado Bahia

________ J )t~~~D~Bn~M;JE{fõM~
<Cf N~DE BRITO DE JESUS

CPF 630.993.905-00.

Nome

Nom

Testemunhas

. ~ CPF Cb83943'ió2Sb4
CPF O b ljoS" "3 Ü) ':[ Q 4

VISTO

*

3

TJ8A - DIÁRIO DA JUSTiÇA ELETRÓNICO - N' 2.501 - Disponibilização: terça-feira, 12 de novembro de 2019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE

Cad. 1/ Página 34

RESILIÇÃO DE TERMO ADMINISTRATIVO DE CESSÃO DE USO N' 89/19-R
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIAe POliCIA MILITAR DA BAHIA,
inscrito no CNPJ/MF de nO 13.937.149/0002-24. Objeto: Resilir o Termo Administrativo de Cessão de Uso nO 13/18-TCU,
consoante PA. nOTJ-ADM-2017/01462. Dala: 08/11/2019.

ADITAMENTO DE CONTRATO DE EMPREITADA N° 73/19-AS
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e JMPN CONSTRUTORA
EIRElI, inscrita no CNPJ/MF sob O n' 11.720.698/0001-36. Objeto: O valor inicial atualizado do contrato nO53/18-S sofrerá
alteração do acréscimo de 24,99% do seu objeto, equivalente a R$ 329.271,57 (trezentos e vinte e nove mil, duzentos e
setenta e um reais e cinquenta e sete centavos). A despesa global estimada passará de RS 1.317.613,31 (hum milhão,
trezentos e dezessete mil, seiscentos e treze reais e trinta um centavos) para R$ 1.646.884,88 (hum milhão, seiscentos e
quarenta e seis mil, oitocentos e oitenta e quatro reaise oitenta e oito centavos) que será atendido, no presente exercicio,
pela Unidade Orçamentária 02.04.601, Unidade Gestora 0002, Atividade 5434, Elemento de Despesa 33.90.39/44.90.51,
Subelemento 39.09/51.03 e Fonte 113/120/320/313, consoante PA.n' TJ-ADM- 2019/36023. Data: 11/11/2019.

RESCISÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO NO75/19-R
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e DANIELA CONSONNI
SERRENTlNO, representada por JOÃO PAULO SAMPAIO TELES, inscrito no CPF/MF de nO015.427.905-65. Objeto: Considerar
rescindido, a partir do dia 19 de abril de 2018, o Contrato de Locação n° 02l07-lI e aditivOS. O Locador declara haver recebido o
valor de R$ 28.001,90 (vinte e oito mil, um real e noventa centavos), em forma de indenização, que será atendido por Despesas de
Exercício Anteriores - DEA, através da Unidade Orçamentária 04.101, Unidades Gestora 0008, Atividade 2030, Elemento de
Despesa 3.3.90-92, Subelemento 92.00 e Fonte 120/113/320/313, consoante PA. nOTJ-ADM-2018/22582. Data: 11/11/2019.

RESCISÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO NO72/19-R
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e TEREZINHA MIRANDA
VALOIS DE MOURA, inscrita no CPF/MF de nO122.665.825-34. Objeto: Considerar rescindido, a partir do dia 31 de maio de
2019, o Contrato de Locação nO 07/11-lI e aditivos. O Locador declara haver recebido o valor de R$ 1.986,41 (hum mil,
novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e um centavos), em forma de indenização, que será atendido por Despesas de
Exercicio Anteriores - DEA, através da Unidade Orçamentária 04.101, Unidades Gestora 036, Atividade 4557, Elemento de
Despesa 3.3.90-36, Subelemento 36.03 e Fonte 120, consoante PA. nOTJ-ADM-2015/18023. Data: 11/11/2019.

ATA D BEGIS BO DE EREÇOS N° 026/2019
Partes:O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e NEILDE BRITO DE JESUS-
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nO06.933.407/0001-58, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão
Eletrônico nO041/2019, lote 01, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nOTJ-ADM-2019/62915. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de mobiliários. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data
de assinatura e eficácia legal após a publicação no DJE. Data: 11/11/2019.

DIRETORIA DE FINANÇAS

RELATÓRIO PARACONFER~NCIADIÁRIAS PAGASANALlTtCO

Cadastro/Nome: 9026207 - ELTON DA SILVA COUTINHO
Processo/GL: 39099/19 - 6528/19 Periodo(s):
De 25/06/2019 06:00 a 29/06/2019 4.5 x 300 x 0% = 1350
Otde de Diárias: 4,5 Valor Recebido: R$ 1.350,00
DESTINO(S): IPIAU
Cargo/Função: ESCREVENTE DE CARTÓRIO
Motivo: OUTROS
Detalhamento: Cadastramento dos processos não criminais na nova ferramenta de gerenciamento eletrônico
de documentos (PORTAL DOCUMENT MANAGEMENT), disponibilizado pela empresa PA AROU IVO, conforme contrato 60/
18-S.

Cadastro/Nome: 3506 - SERGIO PAULO SOUZA BOM FIM
Processo/GL: 41666/19 - 7083/19 Periodo(s):
De 15/07/201912:00 a 18/07/2019 3 x 300 x 0% = 900
Otde de Diárias: 3 Valor Recebido: R$ 900,00
DESTINO(S): UBAITABA (Subdestino: Coaraci, Camacã)
Cargo/Função: MOTORISTAJUDICIÁRIO(EM EXTINÇÃO)
Motivo: OUTROS
Detalhamento: Analise e recolhimento de processos Administrativos e Judiciais, a serviço da COARQ.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004